
 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 461 del 01.12.2020 

 

Oggetto: Personale in comando ex art. 30, c. 2 sexies del D.Lgs 165/2001. 

 

Il Presidente dell’Autorità Portuale di Cagliari 

VISTA  la legge 28.01.1994, n. 84 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 169/16 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale; 

VISTO il D.M. n. 369 del 17.07.2017, con il quale il prof. Massimo Deiana è stato nominato 

presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna con decorrenza 

18.07.2017; 

CONSIDERATO che, ai sensi del D.Lgs. 169/2016, la competenza territoriale dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sardegna è estesa ai porti di Cagliari, Foxi-Sarroch, 

Olbia, Porto Torres, Golfo Aranci, Oristano, Portoscuso-Portovesme e Santa Teresa 

Gallura (banchina commerciale); 

VISTO il PTFP 2019-2021 e la nuova Pianta Organica dell’AdSP adottata dal Comitato di 

Gestione con delibera n. 33 del 20.12.2018 ed approvata dal Ministero Vigilante con 

la nota Prot. VPTM. Registro Ufficiale n. 2093 del 23.01.2019; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dipendente dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna adottato con Decreto n. 11 del 03.08.2017, approvato 

dal Ministero Vigilante con nota 24578 del 7.09.2017; 

VISTO il decreto n. 515 del 09.12.2019 con il quale, a seguito dell’interlocuzione con il 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna, è stato disposto l’avvio del 

comando del sig. Roberto Cogoni fino al 31.12.2020; 

PRESO ATTO che, a causa dell’emergenza sanitaria da COVID-19 si sono accumulati ritardi 

per la copertura della posizione vacante in pianta organica per la posizione di autista; 

VALUTATA l’esigenza di prorogare il comando del sig. Cogoni per il periodo 01.01.2021-

31.12.2021 al fine di garantire le funzioni istituzionali dell’Ente e in considerazione 

della piena soddisfazione espressa per l’operato finora svolto;  

VISTA la nota prot. 22104 del 12.11.2020 con la quale è stata presentata istanza al T.A.R. 

Sardegna per la proroga del suddetto comando fino al 31.12.2021; 

 



 

 

 

VISTA la nota prot. 23229 del 20.11.2020 con la quale il Segretariato generale per la Giustizia 

amministrativa, nel riscontrare la sopra citata richiesta dell’AdSP, e nelle more del 

perfezionamento del relativo provvedimento, dispone la proroga del comando del sig. 

Roberto Cogoni per un ulteriore anno a decorrere dal 1° gennaio 2021; 

VISTA la nota prot. 23496 del 23.11.2020 con la quale il Segretariato generale per la Giustizia 

amministrativa trasmette il decreto n. 176 del 20.11.2020 col quale si dispone la 

proroga del comando del Sig. Cogoni presso l’Autorità di sistema Portuale del Mare 

di Sardegna, a decorrere dal 1° gennaio 2021 per la durate di un anno; 

VISTI gli artt. 8 e 12 della legge 84/94 e ss.mm.e ii.; 

ACCERTATO che negli stanziamenti di bilancio risultano le risorse necessarie e la relativa 

disponibilità di cassa; 

DECRETA 

di disporre la proroga del comando del Sig. Roberto Cogoni a decorrere dal 1° gennaio 2021 e 

per la durata di un anno secondo le disposizioni del Decreto n. 176 del 20.11.2020 del 

Segretariato generale per la Giustizia amministrativa che si sottoscrive. 

Le relative spese graveranno su capitolo U112/70 – Spese per il personale non dipendente - del 

bilancio di previsione in corso. 

Incarica l’Ufficio del personale di provvedere ai conseguenti adempimenti. 

 

  

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel            

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

  
 


		2020-12-01T11:36:31+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-12-01T11:41:30+0000
	NATALE DITEL


		2020-12-01T11:44:09+0000
	MASSIMO DEIANA




